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1. Objeto a Contratar: “CONTRATAR LOS SERVICIOS DE TRANSPORTE, GUARDA, 
ADMINISTRACIÓN, CUSTODIA DE MEDIOS MAGNÉTICOS, Y  CUSTODIA DE GARANTÍAS QUE 
SE EMITAN EN EL MARCO DE LOS PROCESOS DE CONTRATACIÓN QUE ADELANTA LA 
AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA.” 

 
 
2. Para el presente proceso de selección de mínima cuantía y de acuerdo con el cronograma,  la fecha de cierre 
fue el dieciséis (16) del mes de febrero de 2016 a las 10:00 a.m. recibiéndose la siguiente propuesta: 
 

Empresa Nº de 
Folios 

HORA, 
RADICADO Y 

FECHA 

Carta de 
Presentación 

Representante 
Legal. 

Oferta económica 

INTERNACIONAL DE 
ARCHIVOS S.A.S.  

18 FOLIOS  2016-409-
012064-2 del 
16 de febrero 

de 2016 – 
9:01 A.M.  

 FOLIO 1 – 3  LUZ STELLA 
GARCIA 
PIRAQUIVE  

        $ 657.235 

TRANASPORTE 
COCOCARGA LTDA 

50 FOLIOS  2016-409-
012074-2  del 
16 de febrero 

de 2016 – 
9:13 A.M. 

FOLIO 3 - 5 MARIA 
ANDREA 
MEDINA 
GARCIA  

        $ 557.400 

CONSORCIO GESDOC  

 59 FOLIOS  2016-409-
012082-2  del 
16 de febrero 

de 2016 – 
9:20 A.M. 

FOLIO 2 – 5    GERARDO 
VELEZ 

ALDANA  

        $ 637.551  

 
 

2. INFORMACION GENERAL RESPECTO DEL INFORME DE EVALUACION   
 
La Agencia Nacional de Infraestructura da a conocer a los Proponentes del proceso de selección de mínima 
cuantía No VJ-VAF-MC-002-2016, que las ofertas estarán a disposición durante el período de traslado, en las 
siguientes condiciones: 
 
Las propuestas estarán a disposición de los proponentes en las instalaciones de la Agencia Nacional de 
Infraestructura ubicada en la Avenida Calle 24 A Nº 59 – 42 Torre 4, Segundo piso.  
 
Para la revisión de las propuestas y la solicitud de medios magnéticos de las mismas (allegar USB), se han 
establecido las fechas señaladas en el cronograma del proceso de selección, desde las 9:00 a.m. a las 12:00 
m. y desde las 2:00 p.m. a las 4:30 p.m. 
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3. EVALUACION DE LA OFERTA  
 

PROPONENTE -  TRANASPORTE COCOCARGA LTDA 
 
De acuerdo con lo contemplado den la invitación publica se procederá a realizar la verificación de los 
documentos habilitantes de la propuesta con el menor precio total ofertado incluido IVA, de acuerdo 
con el numeral 4 del artículo 2.2.1.2.5.2 del Decreto 1082 de 2015, de manera que se evaluará la 
oferta presentada por el proponente Nº 2 TRANSPORTE COCOCARGA LTDA con NIT 900332934, 
encontrándose lo siguiente: 
 

I. DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES – TRANSPORTE COCOCARGA LTDA 
 

REQUISITOS CUMPLE / NO CUMPLE  
Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE (FOLIO 3 A 5)  

Certificado de existencia y representación 
legal expedido por la autoridad competente 

CUMPLE (FOLIO 6 A 8) 

Fotocopia del documento de Identificación del 
Representante Legal 

CUMPLE (FOLIO 9) 

Acta de la junta de socios o directiva, según 
corresponda 

N / A  

Documento de conformación de consorcio y/o 
unión temporal 

N/A  

Fotocopia del Registro Único Tributario CUMPLE (FOLIO 10)  

Acreditación de Aportes  Parafiscales CUMPLE (FOLIO 12)  

Anexo 5,  Especificaciones Técnicas de la 
Bodega. 

CUMPLE (FOLIO 21) 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE  

Certificado de no Responsabilidad Fiscal   CUMPLE  

Certificado de no antecedentes judiciales CUMPLE  

 
 
I. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 
 

Requisitos Técnicos Habilitantes 
CONSORCIO INTERVENTORIA 
CONCESION BUENAVENTURA 

Experiencia: Para demostrar su experiencia, los 
proponentes deberán presentar mínimo (1) y máximo tres 
(3) certificaciones de contratos ejecutados y terminados, 
las cuales sumadas deberán ser iguales o superiores al 

Revisada la experiencia aportada por el 
proponente de acuerdo con el ANEXO 3 – 
CUMPLE 
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presupuesto oficial establecido para el presente proceso 
de selección.  
Cada una de estas certificaciones debe corresponder a 
objetos similares o iguales al objeto del presente proceso. 

1. Certificación N°1 Expedida por: 

AGENCIA NACIONAL DE 

INFRAESTRUCTURA. Valor $ 

61.000.000. CUMPLE 

2. Certificación N°2,  Expedida por: 

DEPARTAMENTO NACIONAL DE 

ESTADÍSTICA DANE. Valor $ 

10.370.000.  CUMPLE  

 
De conformidad con lo dispuesto en parágrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 del Decreto 1082 de 2015, 
la verificación y evaluación definitiva de la oferta fue adelantada por los evaluadores designados por 
la Agencia Nacional de Infraestructura, quienes recomiendan aceptar la propuesta presentada por el 
oferente: TRANSPORTE COCOCARGA LTDA. 
 
Dado a los diecisiete (17) días del mes de febrero de dos mil dieciséis (2016)  
 
COMITÉ EVALUADOR  
 
Jurídico       Técnico 
 
 
 
 
 
Original firmado por      Original firmado por  
 
LISSETTE MENDOZA TELLEZ     LUIS FABIAN RAMOS  
Abogada GIT de Contratación     Experto G3 -06  
Vicepresidencia Jurídica     Vicepresidencia Administrativa y Financiera  


